
AJUNTAMENT DE PALAMÓS

Edicte d’aprovació del Calendari del contribuent per a l’exercici 2023

El 28 de desembre de 2022 es va aprovar, mitjançant decret d’alcaldia, el Calendari del 
contribuent per a l’exercici 2023, la qual cosa es fa públic d’acord amb el que estableix l’article 
102.3 de la Llei 58/2003, 17 de desembre, General Tributària i l’article  24 del RD 939/2005, 29 
de juliol, Reglament General de Recaptació.

Tribut Període de cobrament Domiciliació bancària
Impost sobre vehicles de tracció mecànica  1 de març a 5 de maig 6 d’abril
Impost sobre béns immobles (Urbana i rústega) 15 de maig a 5 d’octubre 1a fr:       22 de maig

2a fr:       20 de juliol
 3a fr: 20 de setembre

Taxa de recollida d’escombraries urbanes 15 de maig a 5 d’octubre 1a fr:        22 de maig
2a fr: 20 de setembre

Taxa d’entrada de vehicles 15 de maig a 5 d’octubre 20 de juliol
Taxa de manteniment del cementiri 15 de maig a 5 d’octubre 20 de juliol
Impost sobre activitats econòmiques 15 de setembre a 20 de 

novembre
20 d’octubre

Taxa de recollida d’escombraries industrials 1 d’agost a 5 d’octubre 15 de setembre
Cànon mercat cobert Mensual Dia 25 cada mes
Taxes mercats ambulants Semestral Liquidació
Taxes ocupació via publica 6.2, 6.3 i 6.5 apartat 
primer de l’OOFF 11, quan:

 Sol.licitud presentada abans 15 de 
març

 Sol.licitud posterior o sense autorització

2 terminis (per meitats) 
fins 15 juliol i 15 setembre

Únic termini

Liquidació

Liquidació

El pagament dels rebuts en període voluntari es podrà fer:
 Als caixers automàtics habilitats de les entitats financeres col.laboradores: BBVA, Banco 

Santander, Banc de Sabadell i Servicaixa de Caixabank.
 A les oficines de Correus.
 A l’Oficina d’Atenció Ciutadana de l’Ajuntament amb cita prèvia obtinguda a través de 

www.palamos.cat/citaprevia
 A la seu electrònica de l’Ajuntament, entrant a www.palamos.cat/portaltributari o 

directament accedint al link de pagament en línea.
Els contribuents que tinguin domiciliat el pagament a través d’una entitat bancària, se’ls 
passarà el rebut per al seu pagament directament a l’entitat que hagin delegat. 

Transcorregut el període voluntari de pagament, s’iniciarà el període executiu i els deutes que 
no hagin estat satisfets s’exigiran mitjançant el procediment de constrenyiment amb els 
corresponents recàrrecs, interessos de demora i costes del procediment, d’acord amb la 
normativa vigent (art. 161 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària).

Còpia. Introduïu el Codi Segur de Validació a la plana web que s’indica per accedir al document que figura a les bases dades documentals de l’Ajuntament de Palamós.

Codi Segur de Validació b9a0d5336ca447769ede74e747ea6577001

Url de validació https://seu.palamos.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
1

L
L

U
ÍS

 P
U

IG
 M

A
R

T
O

R
E

L
L

28
/1

2/
20

22
A

lc
al

d
e

https://seu.palamos.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

		2023-01-06T11:01:03+0100
	Segell electronic




